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Dobrý deň priatelia kynológie, sme na 
začiatku novej kynologickej sezóny. 
Dovoľte, aby som Vám poprial do na-
sledujúceho obdobia veľa športových 
úspechov, splnenie všetkých Vašich 
predsavzatí a dosiahnutie čo najlepších 
výsledkov s Vašimi štvornohými kama-
rátmi.
Keď budete čítať tento úvodník, bude už 
po Konferencii Zväzu športovej kynológie 
SR, ktorá sa konala koncom marca v 
Banskej Bystrici. Okrem rekapitulácie 
činnosti zväzu v jednotlivých oblastiach, 
ktoré zazneli v prednesených správach, 
ako aj pripomenutia si športových 
úspechov minulého roka, bolo na 
konferencii hlavnou témou dosiahnutie 
vyrovnaného rozpočtu pre rok 2024.
Vzhľadom na to, že už druhý rok 
Zväz športovej kynológie SR  nemá 
pridelené žiadne finančné prostriedky 
z Ministerstva školstva, vedy, výskumu 
a športu SR a celú finančnú záťaž 
zabezpečenia reprezentácie, ako 
aj bežnej prevádzky financuje z 
vlastných zdrojov, boli prijaté opatrenia 
vo výdavkovej aj príjmovej oblasti. 
Výsledkom týchto opatrení je schválený 
vyrovnaný rozpočet pre rok 2024.
Zväz samozrejme aktívne pracuje na 
získaní finančných prostriedkov z 
novovzniknutého Ministerstva športu 
a cestovného ruchu. Podmienkou 
podania žiadosti o príspevok je zapísanie 
aktívnych pretekárov do štátneho 
registra športovcov. Tento register však 
požaduje okrem základných údajov o 
športovcovi aj jeho rodné číslo. Z tohto 
dôvodu boli delegáti ZO informovaní o 
potrebe aktualizácie údajov o svojich 
členoch s doplnením rodného čísla. 
Údaje budú použité pre zápis do 
štátneho registra. Uvedené doplnenie 
je nevyhnutné pre získanie veľmi 
potrebných finančných prostriedkov zo 
štátneho rozpočtu. 
Zároveň otvárame možnosť pre 
ľudí priamo podporiť činnosť, alebo 
oblasť  kynológie, ktorej rozvoju chcú 
byť nápomocní. Túto spoluúčasť 
realizujeme otvorením transparentných 
bankových účtov pre jednotlivé športové 
oblasti činnosti zväzu.
Transparentný účet je bežný bankový 
účet zverejnený na internetovej  stránke 
pre informovanie verejnosti. Verejnosť 
vidí všetky pohyby na danom účte a 
takto vie kontrolovať aj účelové použitie 
prostriedkov.

Plánujeme otvorenie účtov pre podporu 
nasledovných oblastí:
- Mládež, NSP, IGP, Obedience, Rally 
Obedience, Mondioring, BVK.
Zoznam príspevkov poukázaných pod-
porovateľmi a ich použitie bude samoz-
rejme účelovo viazané len na použitie v 
danej oblasti a plne pod verejnou kon-
trolou. Predpokladáme, že takýmito 
podporovanými oblasťami by mohli byť 
majstrovstvá SR NSP alebo IGP, školenia 
a vzdelávania, tábor mládeže, reprezen-
tácie a podobne. 
Všetky údaje k transparentným účtom 
budú uverejnené na internetovej strán-
ke, ako aj v Novinách kynológov.
Ak by každý priaznivec kynológie pod-
poril podujatie, alebo svoj obľúbený 
šport čo i len 5 eurami, tak napríklad 
majstrovstvá Slovenska môžu byť us-
poriadané vo výrazne profesionálnejšej 
podobe, tábor mládeže môže byť lepšie 
zabezpečený a podobne.
Začínajúca kynologická sezóna bude z 
pohľadu termínov vrcholných pretekov, 
ako aj ich finančného zabezpečenia ná-
ročná. Dúfam však, že sa bude repre-
zentantom, ako aj rozhodcom reprezen-
tujúcich Slovensko na medzinárodných 
kynologických podujatiach dariť mini-
málne tak úspešne, ako aj v minulých 
rokoch. Veľa úspechov želám aj všet-
kým kynológom, ktorí sa venujú tomuto 
športu len tak pre radosť a dobrý pocit.
Na záver pozdravujem a prajem veľa prí-
jemných momentov s Vašimi štvornohý-
mi kamarátmi. 

Ing. Pavel Tamáši
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KVALIFIKAČNÉ PRETEKY  

NA MAJSTROVSTVÁ SVETA IGP-FH 2024

S topy boli položené na ozimine 
a na kopcovitých pasienkoch. 
Zvlášť ozimina bola terén, že 

ľahší sa už hádam ani nedal nájsť. 
Bohužiaľ, aj napriek tomu sa iba 
jeden slovenský pretekár dostal na 
ozimine do známky veľmi dobrá. Za 
seba musím povedať, že posudzova-
nie bolo skôr motivačné, no práca 
psov bola priemerná. 

Pretekov sa zo zahraničia zúčastnil 
aj psovod so psom bez preukazu o 
pôvode. Dohoda bola taká, že aj pri 
lepších bodoch bude pod čiarou, bez 
hodnotenia. To som však nečakal, 
že deväť z desiatich slovenských 
pretekárov nedôjde do konca dvoch 
stôp. 

Musím skonštatovať, že kvalita na-
šich stopárov je za posledné roky 
veľmi kritická. Minulý rok nebo-
lo ani koho poslať na majstrovstvá 
sveta. Bohužiaľ až na víťaza tých-
to pretekov som nevidel nikoho, kto 
by mohol Slovensko reprezentovať. 
Problém nie je len v tom, že psy nes-
plnili limit, ale veľké nedostatky 
som videl aj u psovodov. Väčšina z 
nich nemá skúsenosti s takými ťaž-
kými stopami a ich práca bola mies-
tami až totálne amatérska. Viacero 
z týchto psov som posudzoval aj v 
predchádzajúcich rokoch a videl 
som tie isté chyby ako v minulosti. 
Znamená to len jedno - zlý tréning, 
ktorý je nevyhnutné zmeniť, ak sa 
chceme posunúť dopredu. Na väč-

Kynologický klub Vranov nad Topľou usporiadal 16. - 17. 3. 2024 kvalifikačné 
preteky pre Majstrovstvá sveta IGP-FH 2024. Štartovalo tu 15 psovodov so  

16 psami. Veľkým plusom je, že toto podujatie „objavili“ aj zahraniční pretekári  
z Čiech, Poľska a Maďarska, a tým aj zvýšili úroveň celých kvalifikačiek. 
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šine psov nevidieť vôľu, aby chceli dôjsť až do 
konca, a to je jedna z najdôležitejších vlastností, 
ktorá by mala zdobiť stopárskeho psa. 

V mojej skupine A, ktorú som posudzoval som 
dal 1 x známku výborný – bola to sučka bez pre-
ukazu o pôvode, ale bola ozdobou a podľa mňa, 
najlepším psom pretekov. 

Známku veľmi dobrú som udelil 2 x, dobrú 6 x, 
uspokojivú 3 x a nedostatočnú 4 x. 

Na záver chcem popriať všetkým účastníkom 
len to najlepšie a víťazovi týchto kvalifikačných 
pretekov, Petrovi Lengvarskému, veľa šťastia na 
Majstrovstvách sveta IGP-FH 2024 v Nemecku.

Igor Lengvarský, rozhodca 
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V dňoch 16. - 17. 3. 2024 som posudzoval kvalifikač-
né preteky o postup na MS IGP-FH 2024. Tieto preteky 
usporiadal KK Vranov nad Topľou. Pri prezentácií a lo-
sovaní som bol milo prekvapený veľkou účasťou až 16 
pretekárov. Po rozdelení do skupín po osem pretekárov 
sme sa presunuli na terény stôp, ktoré boli v okolí Vra-
nova. Stopy boli položené v kopcovitom, trávnatom te-
réne, za silného vetra a chladného počasia. V tomto dni 
stopu dokončili štyria pretekári a štyria ukončili prácu 
už na prvom úseku. Najlepšiu stopu s počtom bodov 95 
v známke VD mal Peter Lengvarský so psom Ex z Hrun-
ku. Limit splnil aj pán Basista z Čiech so sučkou Debra 
Charlieʼs court s počtom bodov 81 v známke D. Nedeľa 
začala upršaným počasím za prítomnosti vetra. Kopco-
vitý terén vystriedal miestami strmší kopec. Stopy boli 
kladené na tráve, ktorá občas viedla cez mokrade a krí-
ky. V tento deň v limite stopu ukončili traja pretekári. 
Pán Jamka, pretekár z Poľska, so sučkou Koffi v znám-
ke VD s 90 bodmi. Druhý úspešný bol pán Imré Pálfi, 
pretekár z Maďarska, so psom Castrol v. Rebel Hof v 
známke D, 87 bodov. Treťou úspešnou dvojicou boli pán 
Fúska a pes Amigo z domu na Hvezdárni plemena hova-
wart, známka D, 85 bodov. Na záver chcem poďakovať 
všetkým pretekárom za športové a bojovné predvedenie 
svojich výkonov. Prajem im veľa úspechov v tejto nároč-
nej športovej kategórii. Celý organizačný tím, šľapači, 
krížiči a vedúci stôp svoju úlohu zvládli na výbornú. 
Patrí im moja vďaka. 

Peter Čurila
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VÝSLEDKOVÁ  LISTINA 

Kvalifikačné preteky o postup na MS FCI-FH
16. - 17. 3. 2024 – Vranov nad Topľou

 
 1. Peter Lengvarský KK Vranov n. T./SR EX z Hrunku 95 95 190 1

2. Tomáš Jamka KK Wieliczka/PL KOFFI 97 90 187 2
3. Imré Pálfi KK Halasztelek/H Castrol v. Rebel Hof 90 87 177 3
4. Jiří Basista ZKO Šenov/CZ Debra Charlieʼs court 81 83 164 4
5. Miroslav Košičan KK Košice/SR Anneliese Mailstaf 75 64 139 /
6. Mgr. Miriam Knisová KK Akadémia Sírius/SR Aďo Kny-sis 52 82 134 /
7. Ing. Jaroslav Fúska KK Lazany/SR Amigo z domu na Hvezdárni 85 45 130 /
8. Ernó Szász KK Budapest/H Canis Gres Casia 72 58 130 /
9. Imrich Varga KK Drienov/SR Noira Katargo 82 47 129 /

10. Jana Guothová KK Bratislava/SR Perry z Vojanky 87 18 105 /
11. Materusz Jawgiel KK Wieliczka/PL Alamo Galician 85 7 92 /
12. Peter Tomašovič KK Želiezovce/SR Ero z Kanaričieho dvora 84 7 91 /
13. Alexander Žilla KK Tatrydog/SR Don Cevaro 70 7 77 /
14. Jozef Žigray KK Šurany/SR Abilene Beauceron 5 51 56 /
15. Radovan Kazda KK Dubnica n. V./SR Ax Uno Pabono Slovakia 14 21 35 /
16. Jozef Žigray KK Šurany/SR Aicha Beauceron 8 0 16 /
17. Ján Ambrózy KK Kežmarok/SR Byna Hartl - -  -       
18. Ján Farkáš KK Pohranice/SR Toby z Vetrovej lúky  - - -
19. Gulya Markova Kijev/UA Lilu - - -

 

š. č.    Psovod                     Klub           Pes                      A1                A2           Spolu          Por.



8 Noviny kynológov 3-4/2024

Prečo je Liga Obedience taká výnimočná?

Zameranie na účasť: Liga Obedience ponúka 
pretekárom vstúpiť do kynologického povedomia 
nielen pri perfektných výsledkoch. Práve naopak. 
Riadime sa heslom: „Nie je dôležité vyhrať, ale 
zúčastniť sa!” Čím viac pretekov dvojica absolvuje 
počas kalendárneho roku, tým viac bodov môže 
nazbierať. 

Otvorená pre všetkých: Nakoľko nechceme 
segregovať jednotlivých psov, do Ligy Obedience 
sa započítavajú len tie preteky a skúšky, ktoré sú 
otvorené pre všetkých psov, a to bez ohľadu na 
plemeno, veľkosť alebo preukázateľný pôvod. 

Rôznorodosť: Najfrekventovanejším plemenom na 
podujatiach v roku 2023 sa stala border kólia v poč-
te 22 štartujúcich dvojíc. Následne nám štatistiku 
dopĺňajú psy bez preukazu o pôvode, a to v počte 
14. Na pretekoch sa môžeme stretnúť aj s plemena-

mi, ktoré by sme možno na Obedience nečakali. Ako 
príklad uvediem portugalského vodného psa, west-
highlandského bieleho teriéra, louisianského leopar-
dieho psa, či dokonca saluki.

 

Rok 2023 bol pre kynologický šport Obedience prelomovým. Opäť sme pre vás otvorili obľúbenú 
súťaž pod názvom „Liga Obedience”. Tradične sa tento šport teší obľube kynologických nadšencov 
práve pre zmysel pre detail, ktorý nás tento krásny šport učí. Dobre si uvedomujeme, že Obedience 
je veľmi náročný šport, spájaný s presnosťou, rýchlosťou, pozornosťou a vzájomným porozumením 

medzi psom a psovodom. Nie je jednoduché vyhrať niektorý z pretekov. Úspech na jednotlivých 
podujatiach je závislý na mnohých faktoroch. 

Nie je dôležité vyhrať, ale zúčastniť sa!
ObEDIENcE PRE VšETKÝcH!

Alžbeta Červená a sučka Asta Fenomenal Slovakia  
– víťaz Ligy Obedience 2023 v OB1
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Čo nám priniesol rok 2023?

Štatistika: V roku 2023 sa pretekov zúčastnilo 82 dvojíc zo Slovenska vo všetkých šiestich kategóriách, ktoré sa na 
Slovensku otvárajú, a to s celkovým počtom 121 štartov. Všetci spoločne sme vyzbierali neuveriteľných 21 284 bodov. 
Najobľúbenejšou kategóriou bola trieda OB 1 s počtom až 29 štartujúcich dvojíc. 

Blanka Bartkovičová a Daddy s boy Pure nature 
– víťaz Ligy Obedience 2023 v OBZ A

Alena Žugecová a Arletty Darcylesth Hovawart - 
víťaz Ligy Obedience 2023 v OBZ-B

Nový rozhodca: 

V tomto roku som sa pri-
dala ku oficiálnym rozhod-
com pre Obedience. Mám 
záujem vidieť na pretekoch 
čo najviac rôznych ple-
mien, ľudí od mládežníc-
keho veku až po seniorov, 
a samozrejme krásny vzťah 
medzi psom a psovodom. 
Práve Liga Obedience, kto-
rej som koordinátorkou, 
má pomáhať všetkým pre-
tekárom navnadiť ich chuť 
k súťaženiu a stretávaniu 
sa ľudí v príjemnom kolek-
tíve s rovnakým kynologic-
kým nadšením.

   
OBZ A 1 Blanka Bartkovičová Daddy s boy Pure nature Šeltia 1 137
OBZ A 2 Alexandra Budayová Holly Cool Lady Border kólia 1 134
OBZ A 3 Lucia Gondášová Yutta bez pp 1 123,5

 

   
OBZ C 1 Lucia Gondášová Amy bez PP 2 583,5
OBZ C 2 Daniela Voštinárová Cheissy Without Borders Border kólia 3 500,5
OBZ C 3 Alena Čierna AMOONA ́S POWER Legendary Beauty Border kólia 1 309,5

 
   

OB1 1 Alžbeta Červená Asta Fenomenal Slovakia Malinois 3 746,5
OB1 2 Vladimíra Kataniková Amazing Angel Podještědská Smečka Border kólia 3 669,5
OB1 3 Teraza Zacharová Irish Song ofAmbassador sun Staford. bulteriér 3 629,5

 
   

OB2 1 Miriama Burajová Infinita Esperanza Dynamic Quest Border kólia 2 549
OB2 2 Janka Dančová Ikigai Hamyfa Border kólia 2 450,5
OB2 3 Lucia Dubovec Falling in Love Hardy Origin Border kólia 2 370,75

 
   

OB3 1 Denisa Fazekašová Mind Nera Border kólia 4 862,75
OB3 2 Miroslava Fellnerová Casper Saint Barbarons Hovawart 3 500
OB3 3 Dagmar Hajdeckerová Doriel Reesheja Border kólia 1 264,5

 

   
OBZ B 1 Alena Žugecová Arletty Darcylesth Hovawart 2 320,5
OBZ B 2 Veronika Sidorjáková Horacio Al-Zdor Nemecký ovčiak 2 280,5
OBZ B 3 Lucia Gondášová Amy bez PP 1 184
OBZ B 3 Tatiana Mrenicová Ichiban Hamyfa Border kólia 1 184

 

   kategória         umiestnenie                              psovod                    pes                                                               plemeno                        poč. pretekov      body 

   kategória         umiestnenie                              psovod                    pes                                                               plemeno                        poč. pretekov      body  

   kategória         umiestnenie                              psovod                    pes                                                               plemeno                        poč. pretekov      body 

   kategória         umiestnenie                              psovod                    pes                                                               plemeno                        poč. pretekov      body 

   kategória         umiestnenie                              psovod                    pes                                                               plemeno                        poč. pretekov      body 

   kategória         umiestnenie                              psovod                     pes                                                               plemeno                        poč. pretekov      body 

Výsledná tabuľka víťazov Ligy Obedience 2023
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Obedience ostáva našou 
srdcovou záležitosťou.

Veľmi nás teší práve tá rôznorodosť, 
ktorú šport Obedience ponúka. Pes 
športujúci v Obedience nemusí byť 
najrýchlejší, najobratnejší, nemusí 
mať nejakú presnú veľkosť. Stačí, ak 
má skvelý vzťah so svojím psovodom, 
chuť pracovať a predvádza na ploche 
to, čo je od neho požadované podľa 
FCI skúšobného poriadku. Gratulu-
jeme všetkým víťazom Ligy Obedien-
ce 2023 a budeme sa tešiť na to, čo 
nám prinesie ďalší ročník tejto pod-
netnej súťaže.

Čo nás čaká v roku 2024?

V roku 2024 v súťaži Liga Obedience na-
ďalej vyhodnocujeme iba preteky, ktorých 
sa môžu zúčastniť všetky psy, vrátane tých 
bez preukazu o pôvode. V tomto roku sme 
tiež upravili pravidlá pre organizátorov. 
Každý organizátor pretekov, ktorý chce mať 
zaradené svoje podujatie do Ligy Obedience, 
musí toto podujatie písomne prihlásiť zasla-
ním mailu na liga.obedience@gmail.com. 
Bližšie informácie môžete nájsť na webstrán-
ke dog-obedience.sk. V prípade akýchkoľvek 
otázok ohľadom Ligy Obedience ma kľudne 
kontaktujte. Rada vám ich zodpoviem. 

Martina Pechová

Klub Obedience Slovakia vyhlasuje

VÍŤAZA LIGY OBEDIENCE

v triede OB 3

Denisa Fazekašová

so psom Mind Nera

Dňa: 23. januára 2024          Počet pretekov: 4          Počet bodov: 862,75

za rok 2023

Lucia Gondášová a Amy– víťaz Ligy 
Obedience 2023 v OBZ C

Miriama Burajová a Infinita Esperanza Dynamic 
Quest– víťaz Ligy Obedience 2023 v OB2

Denisa Fazekašová a Mind Nera– víťaz 
Ligy Obedience 2023 v OB3

Plemeno                       Počet psov
Anglický pointer 1
AUO 0
Baeucderon 1
bez pp 0
Border kólia 0
Bradáč malý 4
Bradáč stredný 2
Cane corso 1
Český strakatý pes 1
Hovawart 6
Labradorský retriever 1
Louisianský leopardí pes 2
Maďarská vyžla 1

Spolu všetky psy         82
Sučky 49
Psy 33
 

Plemeno                           Počet psov
Malinois 1
Nemecký ovčiak 5
Papillon 2
Pinč 1
Portugalský vodný pes 1
Saluky 1
Stafordšírsky bulteriér 1
Šeltia 2
Škótsky ovčiak 1
Trpasličí pudel 1
Veľký pudel 1
West highland white terrier 1
Zlatý retriever 1

Psy bez preukazu o pôvode     14
Psy s preukazom o pôvode 68
Počet zastúpených plemien 25

 

Štatistika plemien zúčastnených na pretekoch Obedience v roku 2023
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SPRÁVA ZO ZASADNUTIA 
PRAcOVNEJ KOMISIE FcI

Na poslednom zasadnutí 9. marca 2024 bol v Záhre-
be nový skúšobný poriadok odhlasovaný a násled-
ne bol odoslaný do Belgicka na sekretariát FCI. Na 

najbližšom zasadnutí generálneho predsedníctva 
FCI bude tento návrh predložený a predpokla-

dám, že aj schválený a platnosť nadobudne 
1. 1. 2025. Zároveň bol dohodnutý termín 

medzinárodného školenia rozhodcov na 
30. 11. – 1. 12. 2024 v rakúskom sídle 
kynologického zväzu, v mestečku Bie-
densmansdorf. Pre slovenských roz-
hodcov sa uskutoční v mesiacoch 
január alebo február 2025. Po pre-
klade konečnej verzie do slovenči-
ny bude tento skúšobný poriadok 
zverejnený na stránke ZŠK a pos-
kytnutý na voľné stiahnutie pre 
širokú verejnosť. 

Najbližšou akciou FCI sú Maj-
strovstvá sveta IGP-FH, ktoré sa 

uskutočnia v Nemecku 9. - 14. 4. 
2024. Organizátor nastavil počet na 

49 pretekárov. Divoké karty pre IGP-
FH sa nezavedú, tak ako je to v IGP. 

Dôvodom je zvýšený počet pretekárov a 
s tým spojený časový rozpis. 

Tohtoročné MS IGP-FH budú posudzovať 
Španiel Jose Luis de la Vega a švajčiarska roz-

hodkyňa. MS IGP 2024 budú v Chorvátsku, v meste 
Vinkovci v termíne 25. - 29. 9. 2024. 

Supervízor – Robert Markschläger /Rakúsko/
A – Sašo Cvek /Slovinsko/
B – Martin Kruiss /Rakúsko/
C – Marc - Oliver Radke /Nemecko/
Webová stránka: fciigp2024.com
MS IGP-FH 2025 budú v Rakúsku.
MS FCI IGP 2025 budú v Španielsku (na severe, blízko francúzskych hraníc).

  Mgr. Igor Lengvarský

viceprezident pracovnej komisie FCI

Pracovná komisia FCI, tak ako je zvykom, stále zasadá dvakrát ročne, a to v termínoch 
začiatkom marca a v pondelok po ukončení MS FCI. Za posledný rok sa však užší kruh 
komisie stretával každý mesiac na on-line zasadnutiach. Dôvodom bolo dokončenie 

zmien v medzinárodnom skúšobnom poriadku FCI. 

Plemeno                           Počet psov
Malinois 1
Nemecký ovčiak 5
Papillon 2
Pinč 1
Portugalský vodný pes 1
Saluky 1
Stafordšírsky bulteriér 1
Šeltia 2
Škótsky ovčiak 1
Trpasličí pudel 1
Veľký pudel 1
West highland white terrier 1
Zlatý retriever 1

Psy bez preukazu o pôvode     14
Psy s preukazom o pôvode 68
Počet zastúpených plemien 25

 



12 Noviny kynológov 3-4/2024

Historicky išlo už o tretie podujatie 
tohto druhu, ale v roku 2024 môžeme 
s istotou povedať, že tento rok bol 

skutočne prelomovým v chápaní „búrania 
hraníc“. Na III. Rally Obedience Europa Open 
sa prihlásil rekordný počet účastníkov. Celkovo 
súťažilo 125 účastníkov zo 6 krajín: Maďarsko, 
Rakúsko, Česká republika, Lotyšsko, Litva 
a Slovensko. V národných triedach súťažilo: 
6 v RO3, 15 v RO2, 25 v RO1 a 50 v triede 
začiatočníkov. Od 1. januára 2024 vstúpili do 
platnosti aj medzinárodné pravidlá elitnej triedy 
FCI, do ktorej sa prihlásilo 25 psovodov. Preto 
nebola náhoda, že o podujatie bol veľký záujem 
a uzávierka prihlášok musela byť vyhlásená 
o 14 dní skôr, ako bolo pôvodne oznámené, a 
to z dôvodu naplnenia maximálneho počtu 
účastníkov. Účastník sa mohol rozhodnúť, či 
nastúpi iba ako jednotlivec, alebo spolu ešte 
s minimálne dvoma a maximálne s troma 
ďalšími, ktorí spolu tvoria tím. Slovensko 
zostavilo dva tímy: 

Slovakia Rally Runners v zložení: Beata 
Lacíková s cavalierkou king charles spaniel 
Gaia Z Malého Majera (KK Stupava), Mária 
Tarasová s veľkou bradáčkou Valour’s Red 
Hot Chili Pepper (KK Matis Bratislava) a 
Oto Brezovický s kráľovským pudlom Velvet 
Artemon Invictus Nobilis (KK Lovely dog Banská 
Bystrica)  a Team Slovakia v zložení: Patrícia 
Hrušková s labradorom Pedro (KK Obedience 
Slovakia), Marta Majtasová s nemeckým 

Kynologický rok 2024 sa začal 
skvele. Prvým úžasným podujatím 
boli medzinárodné preteky  
Rally Obedience v Maďarsku.

III. EUROPA  OPEN   

RALLY   

OBEDIENCE 
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ovčiakom Union Black Chabet (KK 
Canis Sport), Hana Petzová s border 
kóliou Chicavallo Berry Blossom 
(KK Blueberry Trnava) a Ingrid 
Tamášiová s border kóliou Chloe 
Charlotte Zagato „Chelsia“ (KK 
Obedience Slovakia).

Boli sme uvedení v dvoch 
samostatne hodnotených tímoch, 
no na pretekoch sme vystupovali 
ako jeden skvelý súdržný kolektív, 
vzájomne sme si pomáhali a fandili 
si. Veľkou oporou pre nás boli naši 
rodinný príslušníci, ktorí všetko 
prežívali spolu s nami. Celý čas 
panovala príjemná atmosféra – na 
parkúre aj mimo neho. 

Po kynologickej stránke patrili 
naši pretekári medzi najlepšie 
pripravených vo svojich kategóriách. 
Technické prevedenie cvikov, ako 
aj koncentráciu psov ocenili aj 
rozhodcovia. Žiaľ svoju daň si 
vyžiadali karty cvikov, ktoré boli 
v maďarčine. Následné drobné 
zaváhania psovodov nás pripravili 
o umiestnenie na stupni víťazov v 
jednotlivcoch aj družstvách.

Národné preteky posudzovali 
rakúski rozhodcovia: p. Petra 
Nossian a p. Christian Steinlechner, 
medzinárodnú triedu FCI posudzoval 

maďarský rozhodca – viceprezident FCI 
pracovnej komisie pre Rally Obedience 
p. Tamás Szerémy, u ktorého som mala 
možnosť hospitovať, čo si veľmi vážim a 
ďakujem za túto príležitosť, nakoľko sa 
jednalo historicky o úplne prvé preteky 
podľa pravidiel FCI.  

Posudzovali rozhodcovia, ktorí majú v 
tejto oblasti bohatú prax, boli prísni, no 
rovnako ku každej dvojici. Mnohokrát 
pri rovnosti bodov rozhodoval čas 
dvojice strávený na parkúre.  Všetci naši 
predviedli pekné výkony, všetci obstáli v 
limite skúšky so známkou Veľmi dobre. 
V jednotlivcoch sa najlepšie umiestnila 
Mária Tarasová - 5. miesto, slovenské 
tímy skončili na 5. a 6. mieste z 20-tich.
Mali sme možnosť vidieť a porovnať, 
aké odlišné a náročné sú požiadavky na 
predvedenie cvikov podľa elitnej triedy 
FCI v porovnaní s národnými predpismi, 
najmä nové cviky a úlohy s vedením psa 
po pravej strane, a skutočne prísnym 
bodovaním. Avšak Rally Obedience 
zostáva aj naďalej našou srdcovkou. 
Čakajú nás nové výzvy, pri ktorých sa 
chceme posúvať a zdolávať ďalšie méty. 
EUROPA  OPEN  RALLY  OBEDIENCE – 
tešíme sa o rok opäť! 
   

Ingrid Tamášiová
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26. ročník ZZLK prebiehal od novembra 2023 do februára 
2024, jednotlivé kolá pretekov sa konali v kluboch Skalica, 
Závod, Gbely a Smolinské. Súťažilo sa v kategóriách 
BH-VT, IGP 1 a SVV 1, dve kolá boli stopárske preteky 
(stopa a poslušnosť) a dve kolá boli obranárske preteky 
(poslušnosť a obrana).
Do tohto ročníka sa prihlásilo celkovo 62 pretekárov, z 
toho v IGP 1 to bolo 15 pretekárov, v SVV 1 to bolo 18 
pretekárov a v BH-VT to bolo 29 pretekárov.
Každé zo štyroch kôl malo svojich víťazov a po posledných 
pretekoch v Kynologickom klube Smolinské sa vyhodnotili 
aj celkoví víťazi zimnej ligy, teda tí, ktorí sa zúčastnili 
minimálne na dvoch kolách ZZLK - na jedných stopárskych 
a jedných obranárskych pretekoch, v kategórii BH-VT na 
dvoch ľubovoľných kolách.
Víťazný pohár za kategóriu BH-VT si v tomto ročníku 
za najlepší bodový priemer z dvoch kôl ZZLK odniesla 
Daša Chvalníková s border kóliou Timo z KŠK Pezinok, 
v kategórii IGP 1 sa celkovým víťazom stal Anton Hujsa s 
hovawartom Nino Aldeon z KK Skalica a v kategórii SVV 1 
sa najviac darilo Petre Matušíkovej s nemeckým ovčiakom 
Corona S Nekalým úmyslom z KSČ Aura - Sverepec (v 
kategóriách IGP 1 a SVV 1 rozhodoval súčet bodov za 
najlepší výkon v stopárskych pretekoch a najlepší výkon v 
obranárskych pretekoch).
Preteky posudzovali rozhodcovia Viliam Ružička, Rastislav 
Vladovič a Martin Barjak, ktorí vo veľmi priateľskej 
atmosfére, no zároveň odborne a férovo ohodnotili 
jednotlivé výkony súťažiacich. Skvelú prácu odviedli tiež 
figuranti Lukáš Čurila a Peter Marčišovský. Dobrá akcia 
sa nezaobíde bez fotografa a videodokumentácie, o čo 
sa postarali naši skúsení páni - Ján Bolebruch a Miloš 
Brázdil.   
Veľmi nás teší, že ZZLK má čoraz viac priaznivcov, že sa 
nám darí rozvíjať záujem o športovú kynológiu, o čom 
svedčí aj vysoká účasť v tomto ročníku. Najmladší pretekár 
mal iba 8 rokov a podľa zastúpenia žien v ZZLK športová 
kynológia už vôbec nie je iba mužskou záležitosťou.
Už teraz sa tešíme na ďalší ročník, ktorý odštartujeme 
koncom tohto roka. Ak vás zaujala možnosť byť súčasťou 
tejto akcie, určite vás radi uvidíme. Hoci preteky nesú v 
názve “Záhorácka”, vítaní sú všetci kynológovia, ZZLK už 
dávno presiahla hranice Záhoria a je tu aj pre vás.
Bližšie informácie nájdete na stránke https://26-zzlk.
webnode.sk/. Sledujte aj naše stránky na facebooku – 
Záhorácka liga kynológov a budete mať všetky aktuálne 
informácie včas.

Daša Krátka

Kynologický klub Smolinské

Na Záhorí to v zime žilo
Záhorácka zimná liga kynológov (ZZLK) má úspešne za sebou 26. ročník. Tieto 

kynologické preteky si získavajú čoraz viac priaznivcov a okrem súťažiacich sa na 
akcii stretávajú aj diváci a fanúšikovia športovej kynológie. Vďaka organizátorom 

zimnej ligy, ktorými sú jednotlivé kynologické kluby, no predovšetkým Ján Bolebruch 
z Gbelov, je aj zimné obdobie vyplnené športom a zmysluplnou zábavou.
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Bonitačný komisár: Albín Majsniar

JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31.12.2026
PSI:
A/A-Bagdad Sclabonya, 82863/21/24, D, SVV1, 5CKY6/34 N
O: “a”normal/”a”fast normal-Bono Extreme Arakon Land,  
PKR:I-89007, D, IGP3, 5CX5/55 P
M: A/A-Cassy Majorův háj, CMKU/DS/97445/15,  
D, SVV3,SPO, 5CX5/55 N
Maj: Maroš Ondrejka, Tr. SNP 80, 97401 Banská Bystrica 

B/A-Bono Lucanis Alpha, 83026/21/24, VD, SVV1, 5KX5/55 P
O: “a”normal/”a”fast normal-Bono Extreme Arakon Land,  
PKR:I-89007, D, IGP3, 5CX5/55 P
M: A/A-Bonny Eqidius, 75867/17/20, VD, IGP3, 5KV5/45 N
Maj: Peter Machava Ing., Exnárova 663/6a, 98559 Vidiná

A/A-Chase Lenny Elba padija, 82738/21/24, VD, SVV1, 5JX5/45 N
O: “a”normal/”a”normal-Fury Aritar Bastet,  
CMKU/DS/112854/18, V, IGP3, 5JVQ1/P I.tr.
M: A/A-Gaiko Polícia-Slovakia, 75276/17/19,  
D, SVV1, IGP3, FPR2, SS1, SP1, 5DV5/55 P
Maj: Ing. Patrik Vincúr, Rozmarínová 14, 94201 Šurany 

A/A-Crai Milvel, CMKU/DS/133141/22, VD, SVV1, 5CV5/35 P
O: A/(0/0)-Atom z Bílé zahrady, CMKU/DS/111639/18/20, VD, IGP3, 
SPR3, ZVV3, ZOP, ZPU2, ZPS1, 5CVQ1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Tesy Milvel, CMKU/DS/104689/16/19, V, ZVV1, 
Maj: Branislav Ondrka, Radiša 185, 95642 Žitná - Radiša

A/A-Hagrid Ziva dog Family, 84248/21/24, VD, SVV1, 7CY5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Chris z Hané, CMKU/DS/89456/13/15,  
VD, IPO3, FPR3, SPR3, ZVV3, ZPO1, 5Y1/P I.tr.
M: A/A-Cammy Ma-La-No Opava, CMKU/DS/107800/17,  
V, SPR2, SVV1, FPR2, SO2, 5CY5/55 P

Maj: Lea Kmeťová, Nábrežná 888/44, 97271 Nováky
A/A-Paddy Zla-Mi, CMKU/DS/121675/20, VD, IGP1, 5CV5/55 N
O: a(0/0)/(0/0)-Finito Dacherri, CNKU/DS/98594/15/18,  
VD, IGP3, ZVV1, 5CV1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Gaia Leryka, CMKU/DS/103156/16/18,  
VD, IGP3, ZVV1, 5V1/P I.tr.
Maj: Kamil Soroka, Pri Lesíku 686/43 Hrubá Borša,  
90050 Kráľová pri Senci

“a”normal/”a”normal-Rasco spod Lazov,  
82678/20/24, VD, IGP1, 5CX5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Flash vom Eiserner Kreuz,  
SZ:2295634, V, IPO3, IGP3, IFH1, Körkl.
M: A/A-Lily z Kraje husitů, CMKU/DS/111116/18, VD, SVV1, 5KX5/55 P
Maj: Ladislav Vargha, Lipová 383/27, 94614 Zemianska Olča

A/A-Sax z Bukovanské osady,  
CMKU/DS/130179/21, VD, IGP1, 5CX5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Saro Eqidius, 67911/13, D, IGP3, 5CGX1/P II.tr.
M: A/(0/0)-Fagira z Bukovanské osady,  
CMKU/DS/108727/17/19, VD, ZVV1, 5V1/N I.tr.
Maj: Dáša Kostelná, Dlhá 432, 95175 Beladice

SUKY:

A/A-Ave Ad-Gür, 82798/21/24, VD, SVV1, 5CI5/45 P
O: “a”normal/”a”normal-Fešák Barnero, 73331/16/18, VD, IGP3, Körkl.
M: “a”fast normal/”a”normal-Jamajka Ad-Gür,  
67664/13/16, VD, IPO1, 5DX5/55 P
Maj: Milan Veterník, č. d. 256, 97224 Diviacka Nová Ves

A/A-Baya zo Zámčeku, 84105/21/24, VD, IGP1, SVV1, 5CY5/45 N
O: A/A-Forest Gája-Nova, CMKU/DS/102287/16,  
V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JY5/55 P
M: A/A-Eta Čierny achát, 73140/16/19, VD, IGP1, 5CX5/55 P
Maj: Zdenka Benkovská, Ňárad 147, 93006 Sap

A/A-Dassy Bej Rad, 85472/22/24, VD, SVV1, 5CX5/45 N
O: A/A-Atrey Perunnova, 74981/17/20, VD, IGP3, 5KY5/55 P
M: A/A-Elza Dubáčik, 79322/19/21, VD, SVV1, 5CKV5/45 P
Maj: Slavomír Katreniak, Kanadská 42, 98701 Poltár

A/A-Etna Adita, 83567/21/24, VD, SVV1, 5KY6/33 P
O: A/A-Orco z Vetrovej lúky, 73016/16/20, VD, IGP1, 5CY5/45 P

M: A/A-Becky nad Vlčou dolinou, 70981/15/18, VD, SVV1, 5CX5/45 P
Maj: Roman Čulík, Pod Hájom 113/1, 95106 Vinodol

“a”normal/”a”normal-Luisa z Gargamellu,  
CMKU/DS/130017/21, D, SVV1, 5CV5/45 P
O: “a”normal/”a”normal-Index vom Münzspiel,  
SZ:2353051, V, IGP3, WB, SVAD, Körkl.
M: B/B-Emily Malabig, 77203/18/20, VD, IGP1, 5JV5/45 N
Maj: Milan Fulmek, Veľké Rovné 340, 01362 Veľké Rovné

A/A-Mia od Teplého prameňa, 82720/20/24, VD, IGP1, 5KX5/55 P
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: A/A-Ritta Ad-Gür, 73828/16/19, D, IGP1, 5DX5/45 P
Maj: František Löffler, Koniarekova 57/17, 91942 Voderady pri Trnave

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSI:

A/A-Ero z Kanaričieho dvora, 81525/20/22, VD, SVV3, IGP2, 5V5/55 P
O: A/A-Grand Eqidius, 70796/15/16, VD, SVV3, 5CV5/55 P
M: “a”normal/”a”normal-Bora z Kurtovej skaly,  
68574/13/16, VD, SVV1, 5CV5/44 N
Maj: Peter Tomašovič, Fučíkova 35, 93701 Želiezovce

A/A-Hoky Athéna park, 77467/18/22, VD, SVV3, 5CV5/45 N
O: A/A-Chúlio z Jurschtavu, 67411/13/16, V, IPO3, 5V5/55 P
M: A/A-Doris Čierny achát, 71016/15/17, V, SVV1, 5V5/55 P
Maj: Marián Fiľka, kpt. Nálepku 308/5, 98511 Halič

A/A-Kirk Čierny ónyx, 79061/19/22, D, SVV1, 5KV5/55 N
O: a(0/0)/(0/0)-Qvido Vepeden, CMKU/DS/85637/12/15, V, IPO3, 5V1/P I.tr.
M: A/B-Izzy Čierny ónyx, 71437/15/17, V, IPO3, SVV2, 5CV5/55 P
Maj: Michal Hanes, Poľná 93/5, 98401 Lučenec 

A/A-Nardo z Danaru, CMKU/DS/115684/19, VD, SVV1, 5CV5/55 N
O: “a”normal/”a”normal-Hasan Ja Na Ka,  
CMKU/DS/99683/15/18, VD, IPO2, Körkl.
M: a(0/0)/(0/0)-Mystery z Jukasu,  
CMKU/DS/102254/16/17, VD, ZVV1, IBGH1, 5V1/N I.tr.
Maj: Juraj Siman, Klin 584, 02941 Klin

A/A-Ultimo Dlhá Roveň, 76886/18/21, V, SVV1, 5JX6/43 P
O: “a”normal/”a”normal-Karuso Dlhá Roveň,  
71113/15/17, VA, SVV1, Körkl.
M: “a”normal/”a”normal-Ikaria Dlhá Roveň, 70792/15/18, V, SVV1, Körkl.
Maj: Roman Mokáň, Horná Ves 132, 96701 Kremnica 

A/A-Yago Re-Star, 76643/18/21, VD, SVV1, 5V5/55 N
O: A/B-Eik Vicona, 60188/09/12, D, SVV1, 5CV5/55 P
M: A/A-Bessy Re-Star, 57872/08/11, D, SVV1, 5CY5/45 P
Maj: Július Látka, Sládkovičova 26, 98505 Kokava nad Rimavicou

SUKY:

B/A-Carla z Jurschtavu, 81797/20/22, VD, SVV1, 5CV5/55 N
O: “a”normal/”a”normal-Hulk Tompera, 73890/16/19, D, SVV1, 5JV5/55 P
M: A/A-Uggy z Jurschtavu, 76102/17/19, VD, SVV1, 5V5/55 P
Maj: Miroslav Chrobák, Stará Kremnička 157, 96501 Žiar nad Hronom

A/A-Karotka Polícia-Slovakia, 79311/19/22, V, SVV1, 5CX5/45 N
O: A/A-Querro Polícia-Slovakia, 64049/11/15, V, VŠ-2, 7JVQ5/45 N
M: A/A-Cora spod Šípskej Fatry, 74593/17/19, V, VŠ-1, 5JX5/44 P
Maj: Milan Sirček, A. Hlinku 44/118, 94145 Maňa

“a”normal/”a”normal-Luna spod Kostola,  
81852/20/22, VD, SVV1, 5CU5/55 P
O: A/A-Asko Betiseb, 76058/17/19, VD, SVV1, IGP3, 5CV5/55 P
M: A/”a”normal-Elite Hanmark, 68579/13/16, VD, SVV1, IPO1, 5CV5/55 N
Maj: Martin Madleňák, č. d. 186, 02964 Oravská Jasenica

A/A-Yuka Radišský dvor, 78175/18/21, D, IGP1, 5CKV5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Aggi Wind Wild, CMKU/DS/73409/09/11,  
VD, IPO3, ZVV3, FH2, IPO-FH, ZZO, 5CVQ1/P II.tr.
M: A/A-Chrystal Edy Bar Koch, 71160/15/16,  
VD, SVV2, 5CGV5/55 N
Maj: Róbert Dermíšek, Trnovec 125, 90851 Holíč 

JEDINCI BEZ HODNOTENIA:
Wexa z O.B.A - Magnum Nitra, 84975

Vyhodnotenie bonitácie NO   
Lučenec - 23. 03. 2024
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Prehľad KRYTÍ 
A-Black By Black, 82160/20,  
VD, IGP2, 5Y5/55 P
Maj.: Eduard Vrábel,  
Hviezdoslavova 51/14, Ladce
*1.2. Quini Bednajzer, CMKU/
DS/115361/19/23, D, IGP2, 5X1/P I. tr.
Maj.: Jaromír Bednář,  
Na Vyhlídce 1150, Vsetín, CZ

Adolf z Klídkova dvora, CMKU/
DS/117908/19, VD, IGP1, 5JQV1/N I.tr.
Maj.: Jozef Mravík, Športová 30, Žitavany
*17.1. Hylda Befor, 83414/21/23,  
V, IGP1, 5JV5/55 P
Maj.: Bianka Sidorová,  
Nová 597/17, Kanianka

Agent By Black, 82161/20/23,  
VD, IGP3, 5V5/55 P
Maj.: Martin Čierny,  
Miloslavov 1257, Dunajská Lužná
*6.3. Lola Nikolkina radosť, 
81548/20/22, VD, SVV1, 5CKX5/45 P
Maj.: Róbert Mislovič,  
Hlavná 490/160, Drahovce

Agent Ujazdowska Sfora,  
PKR.I-90848, D, IGP1, 5CKX5/55 P
Maj.: Jozef Lukáč,  
Pod Šomod 4013/1A, Hlohovec
*4.2. Tiara Wolf Team
Maj.: Mariusz Kurek,  
Naleczowska 30, Radom, PL

Akim z Aiksasu, 78038/18/21,  
D, IGP1, 5JY5/55 P
Maj.: Imrich Molnár Mgr.,  
č. d. 637, Horné Saliby
*21.2. Carin De Scele,  
74064/16/18, VD, SVV1, 5V5/55 P
Maj.: Imrich Molnár Mgr.,  
č. d. 637, Horné Saliby

Alex z Fatranskej divočiny, 75225/17/20, 
VD, IGP3, IFH-V, 7CX5/55 P
Maj.: Anton Strache, Kamenná baňa 
2280/2A, Kežmarok
*5.3. Wicca z Jurschtavu, 77911/18/22, 
VD, IGP1, 5CV5/45 P
Maj.: Silvia Harčarová,  
Tehelňa 27, Kežmarok

Andy Apollo Slovakia, 80215/19/23,  
VD, IGP2, 5JVQ5/55 N
Maj.: Darina Šarišská,  
Tušice 82, Tušická Nová Ves
*14.2. Hexy pri Kaštieli v G.P., 
76661/18/21, VD, IGP1, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Alexander Kováč,  
Pašková 86, Štítnik

Andy Schlosshof Slovakia,  
81283/20/22, VD, IGP2, 5Y5/45 P
Maj.: Róbert Schlosser,  
Okružná 1577/3, Kanaš, Veľký Šariš
*1.3. Ivy Lego-Haus, SZ 630924 
Maj.: Tamáš Rátkai, Lisznyai 19, 
Kiskunfélegyháza, HU 

Aragorn zo Salibského dvora, 73778/16/20, 
D, SVV3, IFH-V, SPR3, 4CKY5/55
Maj.: Alžbeta Balajová,  
Kubrická 61, Trenčín
*13.3. Luna z Pat-Pan,  
84929/21/23, D, SVV1, 5CY5/55 P
Maj.: Alžbeta Balajová,  
Kubrická 61, Trenčín

Ares Magira, 79979/19/21,  
VD, SVV1, IGP3, 7CX5/55 P
Maj.: Mário Gál, Škultétyho 52, Nitra
*16.1. Aira Difesa, 83473/21/23, VD, 
IGP1, 5JV5/55 P

Maj.: Monika Záňová,  
Malookružná 182/13, Prievidza
*3.2. Yorka zo Severnej hranice, 
76735/18, V
Maj.: Virginius Lukosius,  
Záliukiu 66, Siauliai, LT 
*23.2. Brixy spod Jastrabieho hniezda, 
80768/20/22, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Ján Materanka, Čierne 1229, 
Čierne pri Čadci

Ares spod Čerenca,  
79592/19/22, VD, IGP3, 5CVQ5/55 P
Maj.: Eva Panáková,  
Športová 454, Most pri Bratislave
*30.1. Yaska Tobani, CMKU/
DS/122580/20, VD, SVV1
Maj.: Christian Kimber, 4100 HWY N, 
Louisburg, North Carolina, US
*13.2. Brenda z Fatranskej divočiny, 
80691/20/22, VD, SVV1, 5KY5/55 P
Maj.: Miriam Butyková, M. Benku 17, 
Malacky

Aston Va-Pe, 72391/15/19,  
D, IGP1, SVV1, 5V5/55 P
Maj.: Vladimír Smolinský,  
Smolinské 375, Smolinské
*31.1. Atyla z Baťova kanálu, CMKU/
DS/113837/18, VD, SVV1, 5V5/55 P
Maj.: Štefan Filípek, č. d. 227,  
Šajdíkove Humence

Azir Vac-Mir, 83848/21/23,  
D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Miroslava Gellénová,  
Kalinčiakova 791/11, Krupina
*12.3. Tina z Get-Pet,  
84271/21/23, VD, SVV1, 5I5/55 P
Maj.: Peter Gellén, Zvolenská cesta 
348/8, Krupina

Bacco Swekrafts, SE:25389/2016,  
VD, SVV1, 5V5/55 N
Maj.: Pavla Vincúrová,  
Rozmarínova 14, Šurany
*22.1. Berry z Pajatiti, 81932/20/22,  
D, IGP1, SVV1, 5CKV5/45 N
Maj.: Roman Čulík,  
Pod Hájom 113/1, Vinodol
*29.1. Gaiko Polícia-Slovakia, 
75276/17/19, D, SVV1,  
IGP3, FPR2, SS1, SP1, 5DV5/55 P
Maj.: Patrícia Follaufová, Hollého 
1844/14, Šaľa

Black Neresnická dolina, 77381/18/20,  
VD, SVV2, VŠ-2, 5Y5/55 N
Maj.: Mgr. Ján Tuhársky,  
Neresnická 271/6, Dobrá Niva
*13.2. Quida Šťastena, 79118/19/22,  
VD, SVV1, 5CKU5/45 N
Maj.: Ing. Ľuboš Rázga, Liptovská 
Štiavnica 3/26, Ružomberok

Bordy Noridog, 78095/18/22,  
V, ZVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Nora Štemmerová,  
L. Svobodu 2604/53, Poprad 
*24.1. Yarka z Gemera,  
80714/20/23, D, IGP1, 7CV5/55 P
Maj.: Ing. Pavel Babiak,  
Novosady 921/6, Detva - sídlisko
*9.3. Peggy z Eibelu,  
82714/20/23, V, IGP1, 5JV5/45 P
Maj.: Jaroslav Vnenčák, Dr. 
Markušovského 503, Štrba

Car z Kanaričieho dvora,  
76450/18/20, VD, SVV1, 5CV5/55 N
Maj.: Jaroslav Halas,  
Volgogradská 78, Prešov
*23.1. Gira z Veronikinho dvora, 

78362/18/20, VD, SVV1, 7CV5/55 P
Maj.: Vladimír Gomulec, Kollárova 
13999/22A, Prešov
*5.3. Iva zo Zeleného hája, PKR.I 114247
Maj.: Szczepan Kozek, Malopolski, PL
*12.3. Hikky z Haršaga, 84659/21/23, 
VD, SVV1, IFH-V, 7CY5/44 N
Maj.: Ján Račko, Smilno 12, Zborov

Cash Daveran, 73573/16/19,  
VD, VŠ-2,SVV1, 5X5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková,  
Nová 46, Suchá Hora
*19.1. Pira z Jahelu, 70107/14/16,  
VD, VŠ-1, SVV1, 5CX5/45 P
Maj.: Aneta Hubjaková,  
Nová 46, Suchá Hora
*20.2. Havana Tompera, 73891/16/18, 
VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Rastislav Klieštik,  
Dubová 3273/25, Žilina

Cezar z Antolovej lúky,  
84554/21/23, VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj.: Roman Čulík,  
Pod Hájom 113/1, Vinodol
*28.1. Yaga Pet-Keram,  
78882/19/22, VD, IGP2, 5CY5/55 P
Maj.: Ján Kuštár MVDr.,  
Senecká 25A, Veľký Biel

Cliff z Dianinej záhrady,  
82201, VD, IGP1, 5V5/55 P
Maj.: Bohuslav Miča,  
Kunov 348, Senica nad Myjavou
*13.1. Ariana Notram,  
82820/21/23, VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj.: Ondrej Bihari,  
č. d. 294, Banská Belá
*21.2. Queen Tompera,  
82858/21/23, V, IGP1, 5CKY5/55 P
Maj.: Vladimír Trúsik,  
Vajanského 20, Trnava

Cyril z Fatranskej divočiny,  
83660/21/23, D, SVV1, 7CKV5/55 P
Maj.: Martin Drobúl Mgr.,  
Pod Fatrou 479/5, Ľubochňa
*22.2. Enny Aquican,  
73728/16/18, VD, SVV1, 5X5/55 P
Maj.: Jozef Marko,  
J. Hollého 3200/3, Dolný Kubín

Dagan Adakta, 81682/20/23,  
VD, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*9.3. Aisha Mima from black Angels, 
83887/21/23, VD, SVV1, 5CY5/45 P
Maj.: Martina Piešová,  
Poruba 48, Lazany pri Prievidzi

Dunar Polícia-Slovakia,  
78151/18/23, VD, VŠ2, 5CV5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*23.2. Simmy Polícia-Slovakia, 
76700/18/19, VD, VŠ, 5JV5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*8.3. Vali Polícia-Slovakia,  
84483/21/23, V, SVV1, 5JV5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*16.3. Roxie z Arthemilly, 83977/21/23, 
VD, IGP1, 4DKY5/55 P
Maj.: Jaroslav Karas, Grösslingova 
2574/69, Bratislava

Dunken z Lintichu,  
75407/17/19, VA, SVV3, Körkl.
Maj.: Adriana Kožuchová,  
Vajanského 363/12, Malacky
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*26.2. Axa Best of the Gods, CMKU/
DS/118695/19, D, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: Igor Janotka, Plavecké Podhradie 
328, Plavecké Podhradie

Egon De Scele, 76838/18/23,  
V, IGP1, 5CV5/55 N
Maj.: Tibor Koday, č. d. 635, Horné Saliby
*9.2. Alaska zo Salibského dvora, 
73780/16/22, D, GPR1, IGP1, 4KY5/55 P
Maj.: Tibor Koday, č. d. 635, Horné Saliby

Ero z Kanaričieho dvora, 81525/20/22,  
VD, SVV3, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Peter Tomašovič,  
Fučíkova 35, Želiezovce
*24.1. Yalka Polícia-Slovakia, 
77208/18/20, VD, VŠ, 5V5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*8.2. Becky z Dianinej záhrady, 
81065/20/22, D, IGP1, 7CX5/55 P
Maj.: Patrik Tirala,  
Močiar 622/15, Kalinovo
*11.2. Gamaa Neresnická dolina, 
83676/21/23, VD, SVV1, 5Y5/45 N
Maj.: Bc. Ivan Teren,  
Tajovského 362/9, Pliešovce
*20.3. Usha z Ďuricovho dvora, 
82288/20/23, VD, SVV1, IGP2, 5Y5/55 P
Maj.: Štefan Ďurica, Kriváň č. 254, 
Kriváň
*24.3. Daja Weerdon, 76256/17/20,  
VD, SVV1, 5V5/45 P
Maj.: Richard Šovčík, Hôrky 137/5, 
Ráztočno

Esko Astina, 76321/17/21,  
V, SVV1, 7JX5/44 P
Maj.: Štefan Hamerlík Ing.,  
Školská 6, Jablonica
*4.12. Umbria Vlady-Sal,  
78443/19/20, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
č. d. 347, Rohožník na Záhorí
*2.2. Dijon Vlady-Sal,  
76391/17/20, V, SVV1, Körkl.
Maj.: MVDr. Vladimír Salai,  
č. d. 347, Rohožník na Záhorí
*8.2. Xzumba Vlady-Sal,  
74936/17/20, V, SVV1, 5JX6/33 P
Drž.: Gabriela Salaiová, Rohožník 347, 
Rohožník na Záhorí

Ex z Jankovho dvora,  
75267/17/19, VD, SVV1, 5CY5/45 N
Maj.: Mgr. Ján Kovalčík,  
č. d. 222, Žakovce
*19.1. Alfa Fgdogs, 72671/16/17,  
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Mgr. Ján Kovalčík,  
č. d. 222, Žakovce

Faro Perunnova, 80749/20/22,  
VD, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Branislav Paulíny,  
Prachatická 2235/27, Zvolen
*14.3. Chala spod Lazov,  
77139/18/19, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Richard Holík,  
ul. Mieru 960/25, Trstená

Gero z Berounské bašty,  
71047/15, V, IPO3, 5CV5/55 P
Maj.: Adriana Nagyová,  
Orechová 3, Bratislava 214
*24.1. Omega z Eurosportu,  
73435/16/18, D, SVV2, SPR3,  
FPR1, SO3, IGP3, 5CWY5/55 P
Maj.: Dušana Fabianová,  
Na Parlagu 475/17, Čebovce
*31.1. Pickwick Hexer, CMKU/
DS/104967/16/19, VD,  
ZOP, ZVV1, ZZO, 5VQ1/P I.tr.
Maj.: Jakub Cagaš,  
Pod Hvezdárnou 5, Přerov, CZ
*13.2. X-Elena von den Wölfen, MET.Nj. 
3571/H/20, VD, IGP2, Körkl.

Maj.: Aranka Herzné Kovács,  
Szeremelei u. 85, Baja, HU
*21.2. Chloe Dragon Slovakia, 
76180/17/20, D, IGP1, 5KX5/55 P
Maj.: Michal Mlynarčík, SNP 307/53, 
Liptovský Hrádok 
*3.3. Bershka von Schönensee haus, 
MET.Nj 4290/21, IGP1, Körkl.
Maj.: Rita Kőrösst, Fő u. 127, Tárnok, HU

Gogo Anaxis, 76457/18/21,  
VD, IGP1, 5CX5/55 P
Maj.: Ivana Šovčíková Ing.,  
Marček 694, Svederník
*11.2. Gara z Pat-Pan, 80429/19/23,  
VD, IGP1, SPR1, 5CV5/55 P
Maj.: Andrea Babejová,  
č. d. 587, Lazy pod Makytou
*20.2. Xolly za III mostami,  
75026/17/19, D, SVV1, 7V5/44 P
Maj.: Ladislav Turček,  
č. d. 493, Mostová

Grisson Noridog, 82007/20/23,  
VD, IGP1, 5V5/45 P
Maj.: Nora Štemmerová,  
L. Svobodu 2604/53, Poprad 
*19.1. Gabi spod Tatier, 82366/20/23, 
VD, IGP1, 5CY5/45 N
Maj.: Alica Šteczová, Jánovce 122, 
Jánovce pri Poprade
*9.2. Dafne Repatus, 84884, VD, IGP1
Maj.: Pawel Rozek, Dylagówka, PL
*4.3. Onira Živý šperk, 82099/20/23,  
VD, SVV1, 5DKV5/44 P
Maj.: Mgr. Martin Navrátil, 1.mája 
1945/49, Liptovský Mikuláš

Hanibal Wärter des Schwarzwaldes, 
83315/21/23, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Jozef Štofko,  
Šarišské Sokolovce 194, Uzovce
*29.1. Zoja Sadeckie Lachy,  
70178/14, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: MVDr. Pavol Marton,  
Rožkovany 267, Lipany nad Torysou
*1.2. Kessy z Veronikinho dvora, 
81460/20/23, D, SVV2, 5CV5/55 N
Maj.: Vladimír Gomulec,  
Kolárova 22A, Prešov

Hassan North-SVK,  
82510/20/22, VD, IGP3, Körkl.
Maj.: Katarína Daneková,  
Kravárska 801, Dlhé Pole
*20.1. Felice Rovra,  
76857/18/20, D, SVV1, 5KI5/55 P
Maj.: Juraj Kudelka, č. d. 139, Turie

Hulk Tompera,  
73890/16/19, D, SVV1, 5JV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková,  
Nová 46, Suchá Hora
*20.11. Mi-Jos Spexa,  
SE 15292/2019, IGP2
Maj.: Mikael Lagnevik,  
Lövbergsvägen 50, Norrköping, SE 
*19.2. Freyja Wärter des Schwarzwaldes, 
80125/19/23, VD, SVV1, 5DX5/45 N
Maj.: Jakub Hajdu, Župčany 691, Prešov

Hunter Dlhá Roveň,  
83712/21/23, VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, Vyhne 93, Vyhne
*22.12. Axi Tim Dlhá Roveň,  
SZ:2361512, ZAP, IGP1, Körkl.
Maj.: Sascha Wittman, Weidhousen, De
*5.2. Kallia Dlhá Roveň, 79518/19/21, 
VD, SVV1, 5JX6/44 N
Maj.: Róbert Hudec,  
Pod Zvoničkou 8, Nová Baňa
*9.2. Irra z Agíru Bohemia,  
CMKU/DS/133913/22, VD, SVV1
Maj.: Michal Sasák,  
Karla IV 132, Uherský Brod, CZ
*3.3. Ikona Dlhá Roveň,  
70793/15/17, VA, SVV1, IPO1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, č. d. 93, Vyhne

*9.3. Deishy Dlhá Roveň,  
82767/21/22, V, SVV1, 5JX5/44 N
Maj.: Albín Majsniar, č. d. 93, Vyhne

Idol Hanmark, 77500/18/20,  
VD, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Jozef Nemec,  
Topoľovka 76, Topoľovka
*24.1. Nexi Bomina, 83366/21/23,  
VD, SVV1, FPR1, 5CY5/55 P
Maj.: Michal Novák, Hlavná 27, Marcelová
*28.1. Meggy z Veronikinho dvora, 
83021/21/22, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Maroš Kočan, Vyšný Čaj 54, 
Bohdanovce

Jocker Grün-Mil,  
82268/20/22, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Ladislav Láncos, č. d. 1297, Trstice
*20.3. Hani Gwendeb,  
72279/15/18, V, SVV1, 5JX6/33 P
Maj.: Karol Tóth, Trstice 1100, Trstice

Kirk Čierny ónyx,  
79061/19/22, D, SVV1, 5KV5/45 N
Maj.: Petra Hanesová,  
Poľná 93/5, Lučenec
*11.2. Negil Plavno, 84507/21/23,  
D, SVV1, 5CKGY5/55 P
Maj.: Radoslav Berky,  
Pionierska 87, Poltár

Konnor Emor, 82226/20/23,  
VD, SVV3, 5CV5/55 P
Maj.: Jaroslav Halas,  
Volgogradská 78, Prešov
*6.2. Jenny od Snežnej rieky, 
78836/19/22, D, SVV1, 5CY5/45 P
Maj.: Veronika Kocúreková,  
Pavla Gojdiča 2247/ 4, Sabinov
*19.3. Fanny Marky Mark Dog, 
77688/18/23, VD, SVV1, 5CV5/44 N
Maj.: Vladimír Gomulec,  
Kollárova 13999/22A, Prešov

Lando Dlhá Roveň,  
75934/17/20, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Vladimír Hospodár,  
V. I. Čapajeva 189/18, Michalovce 
*23.2. Paga Dlhá Roveň,  
80952/20/22, V, SVV1, 5JX5/45 P
Maj.: Adam Lešňovský,  
Lazová 388/9, Zubrohlava

Lars Červený mesiac,  
81250/20/23, VD, IGP3, 5CV5/45 N
Maj.: Peter Tilecký,  
Letná 97/21, Podolínec
*14.2. Buggi z Dianinej záhrady, 
81067/20/21, VD, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj.: Peter Tilecký, Letná 97/21, 
Podolínec

Lynx Davidogs Slovakia,  
78707/19/21, VD, SVV1, 5CX5/55 P
Maj.: Dávid Štofaník,  
Malý Šariš 372, Prešov
*2.2. Kiara Davidogs Slovakia, 
77510/18/22, D, SVV1, 5CY5/44 N
Drž.: Dávid Štofaník, Malý Šariš 372, 
Prešov *16.3. Heňa Neresnická dolina, 
83805/21/23, VD, SVV1, 5CKY6/33 N
Maj.: Patrícia Poliaková, Mjr. Daniela 
Gondu 508/29, Žemberovce

Majky Apanta rei,  
74033/16/19, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Jozef Paták,  
Brodzany 263, Brodzany
*23.1. Dakota Čierny achát,  
71014/15/18, VD, SVV1, 5CV5/44 P
Maj.: Jozef Paták, Brodzany 263, 
Brodzany

Marshall Davidogs Slovakia,  
81019/20/21, VD, SVV1, IGP1, 5JV5/55 N
Maj.: Dávid Štofaník,  
Malý Šariš 372, Prešov



18 Noviny kynológov 3-4/2024

*23.1. Alexa z Fiľakova,  
84631/21/23, D, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Patrik Tirala, Močiar 622/15, 
Kalinovo

Noa von der Reck-Kamensche Heide, 
88059/23, V, SVV1, 7JX5/44 N
Maj.: Jozef Pencák,  
Kochanovská 218/57, Sečovce
*14.2. Gezy Lau-Mentos,  
73495/16/18, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Jozef Pencák,  
Kochanovská 218/57, Sečovce

Normen von den zwei Steinen,  
SZ:2373808, V, SVV1, 5JX6/44 N
Drž.: manž. Schwarzovci,  
Dolná Ždaňa 205, Hliník nad Hronom
*31.1. Renka Mikeš-Šárikin dvor, 
80149/19/21, V, SVV1, 5JX5/44 P
Maj.: Marián Spáčil,  
Bojničky 360, Bojničky
*1.3. Hela Schwarzov dvor Bohemia, 
84310/21/23, VD, SVV1, 5JX6/33 N
Maj.: manž. Schwarzovci, Dolná Ždaňa 
205, Hliník nad Hronom

Orco z Vetrovej lúky,  
73016/16/20, VD, IGP1, 5CY5/45 P
Maj.: Anton Kondé, č. d. 25, Pohranice
*15.1. Caily Helipeky,  
75376/17, VD, SVV1, 5KX5/44 P
Maj.: Karol Piršel,  
Ul. kpt. J. Nálepku 1665/52, Levice
*11.2. Isis Karsang,  
70340/14/16, D, SVV2, 5CV5/45 N
Maj.: Karol Piršel,  
Ul. kpt. J. Nálepku 1665/52, Levice

Ori z Get-Pet, 70306/14/16, VD, SVV3,  
IPO2, SPR3, FPR2, IFH1, 5DV5/55 P
Maj.: Zdeňka Šandorová,  
Sládkovičova 328/9, Badín
*13.2. Nelly z Get-Pet,  
81602/20/23, VD, SVV1, 5Y5/55 N
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina

Panther z Berounské bašty,  
78463/19, VD, IGP3, 5X5/55 P
Maj.: Eva Smädová, Borievková 
15337/23A, Banská Bystrica
*14.3. Akira z Hlbočiny, 85648/22/23, 
VD, SVV1, 5CV5/45 P

Maj.: Dušan Šajgalík,  
Cesta Osloboditeľov 127/9, Valaská

Pasat Stálica, 83331/21/23,  
D, IGP1, SPR1, 5CV5/55 P
Maj.: Karol Adamec,  
Brezovecká 112/14, Dolný Kubín
*12.3. Arya BlackBerry Motion, 
81053/20/23, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Pavol Štefánek, Benice 97, Príbovce

Poldi von Pentavita,  
SZ:2323175, ZB:V, IGP3, Körkl.
Maj.: Jozef Adamuščin, Trenčianske 
Stankovce 591, Trenčianske Stankovce
*27.1. Aggy Zamat,  
83478/21/23, V, IGP1, 5CV5/45 N
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*27.2. Judy Červený mesiac, 
74319/16/20, VD, IGP3, 7I5/55 P
Maj.: Eva Kollárová,  
Nová 323, Abrahám

Roky Mikeš-Šárikin dvor,  
80148/19/21, V, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: Dušan Bojnanský,  
Dlhá 230, Šintava
*13.2. Dena Duš-Bo z Egonova, 
84238/21/23, VD, SVV1, 5JX6/33 P
Maj.: Dušan Bojnanský,  
Dlhá 230, Šintava

Sony spod Lazov, 83015/21/23,  
VD, SVV1, 5VQ5/45 P
Maj.: Viliam Koberčík,  
Bučany 104, Bučany
*29.2. India Ben-Ju, 72768/16/18, VD, 
SVV1, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Ladislav Turček,  
č. d. 493, Mostová

Ugar z Jurschtavu,  
76100/17/20, VD, SVV1, 5KV5/55 N
Maj.: Štefan Veselka,  
Krtíšska 107/75, Želovce
*31.1. Dona z Jurschtavu,  
82024/20/23, VD, SVV1, 7Y5/44 N
Maj.: Štefan Veselka,  
Krtíšska 107/75, Želovce

Uras Vlady-Sal, 70625/15/20,  
VD, SVV1, 5JX5/44 P
Maj.: Gabriela Salaiová,  

č. d. 347, Rohožník na Záhorí
*30.1. Chiraa Vlady-Sal,  
82143/20/23, V, SVV1, 5JX5/45 N
Maj.: Štefan Veselka,  
Krtíšska 107/75, Želovce

Warox Ipeľ, 73851/16/18,  
VD, SVV2, 5CJV5/55 P
Maj.: Mgr. Juraj Štaudinger,  
L. Svobodu 28, Lučenec 
*5.3. Wesna z Get-Pet,  
73211/16/20, D, SVV1, 5CX5/45 N
Maj.: Miroslav Václavík,  
Osloboditeľov 556/10, Halič

Xavi Lengy, 77155/18/21,  
VD, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Igor Lengvarský Mgr.,  
Tehelná 276, Vranov nad Topľou 
*12.1. Uxa z Ďuricovho dvora, 
82290/20/23, VD, IGP1, 5CV5/45 N
Maj.: Igor Lengvarský Mgr., Tehelná 276, 
Vranov nad Topľou

Zacck z Get-Pet, 74679/17/19,  
VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina
*29.2. Henesy z Cagova ráje, CMKU/
DS/114173/18, D, IGP1, FPR1, 5CV5/45 P
Maj.: František Németh,  
Bajčská 684/10, Imeľ
*11.3. Dixii z Get-Pet,  
76087/17/19, VD, SVV1, 5CX5/45 N
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina

Zydan z Lintichu, 79914/19/21,  
V, SVV2, IGP3, Körkl.
Maj.: Adriana Kožuchová,  
Vajanského 363/12, Malacky
*23.1. Lara Atok, 72059/15/18,  
V, SVV1, 5JX5/55 P
Maj.: Anton Gašpar,  
Vajanského 4, Malacky

Zahraničné krytia:

Agassi Akia nawa, CMKU/DS/123610/20, 
VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Hana Ulmanová, Kladníky 29, 
Lipník nad Bečvou, CZ
*28.1. Foxy von Waag-Fluss, 
81139/20/23, V, IGP1, SVV1, 7JI5/44 P
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Maj.: Jozef Popluhár,  
Parková 1091, Veľká Mača
*29.1. Netti Ľudo-Žrút,  
84665/21/23, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: Attila Juhos, 
č. d. 1262, Trstice

Aron von der Siegermacht,  
PKR.I-122960, VD, IGP3
Maj.: Rafal Kostrzab,  
Mytovka 72, Novy Zmigrod, PL 
*20.1. Clea z Kanaričieho dvora, 
76454/18/19, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Ingrid Huňadyová, č. d. 300, 
Sedlice pri Prešove
*16.2. Kincsem Emor,  
82230/20/23, VD, IGP2, 5CV5/44 P
Maj.: Blanka a Eugen Moré,  
B. Němcovej 543/19, Prešov

Arre Hartis Bohemia, CMKU/
DS/123802/20/22, VA, ZVV1,  
IGP1, SPr.3, 5JX1/P I . tr.
Maj.: MUDr. Helen Melounová,  
Nad Hliništěm 271, Chotěboř, CZ 
*29.2. Palme von Haus Iv-Re, 
74870/17/20, V, ZVV1, Körkl.
Maj.: Dušan Rehák, 
Tehelná 1153/48, Senica

Blue Hronovský pramen, CMKU/
DS/108452/17/21, V, ZVV1, 5JY1/P I. tr.
Maj.: Eva Jurištová, Poříčská 205,  
Velké Poříčí, CZ
*27.1. Daenerys z Dianinej záhrady, 
85010/22/23, VD, IGP1, 7CV5/55 N
Maj.: Roman Kutliak,  
Kolkáreň 30/38, 
Podbrezová

Cody Juttnerax, CMKU/DS/124993/20,  
V, IGP2, 5CJV1/P I. tr.
Maj.: Lukaš, Kiessling,  
Svobodova 311, Dačice, CZ
*17.1. Kessy z Medvedej doliny, 
73189/16/18, VD,  
FPR3, SVV1, IFH-V, 5I5/55 P
Maj.: Pavol Borík,  
Štúrova 350, Sekule

Conan Eqidius, 76524/18/20,  
VD, SVV1, IGP1, 5JV5/55 N
Maj.: Ján Sudimák,  
Pod Šibeňou horou 45, Bardejov
*22.1. Y-Zara Mersak, 78036/18/22,  
D, SVV1, IGP3, 5CY5/54 P
Maj.: Peter Kostura,  
Kutuzovova 993/15, 
Bardejov

Elton v. Blankanera, 
SZ 2387463, V, IGP1, Körkl.
Maj.: J. Rao, P. O. Box 123-568, 
Taipei, TW
*27.2. Valentina Nová Jamina, 
73788/16/19, V, IGP1, Körkl.
Maj.: Jarmila Huľová, 
Hamuliakova 141/21, 
Námestovo

Ero vom Niederbühler Tor, 
SZ 2362496, ZB:SG, IGP1, Körkl.
Maj.: Nina Winkler, 
Rankweilerstrasse 25, Satteins, AT
*26.1. Michelle vom Speedteam Bodensee, 
79200/19/21, D, IGP2, Körkl.
Maj.: Adriana Gürtlerová, 
Mierová 79, Bystričany

Fox Ethen, CMKU/DS/121530/20/21, 
V, ZVV1, IGP3, 5JV1/P I.tr.
Maj.: Jiří Sekvenc, 
Brněnská 79, Vyškov, CZ
*7.2. Yda Neresnická dolina, 
72736/16/17, V, SVV1, 5CY5/45 N
Maj.: Bc. Ivan Teren, 
Tajovského 362/9, 
Pliešovce

Fren Ethen, CMKU/DS/121531/20/22, 
V, IGP2, 5JQVZ1/P I. tr. 
Maj.: Miroslav Odvářka, 
Kozí 158, Velká Bíteš, CZ
*22.1. Carmen Tasha Malý Lumpík, 
82042/20/22, D, IGP2, 
IFH-V, 5CKVZ5/55 P
Maj.: Barbora Petrovičová, 
Senecká 1511/40C, 
Veľký Biel

Gentleman von Alaska, 
SZ:2367189, ZB:V, IGP1, Körkl.
Maj.: Max Gräner, 
Jaderlang str. 13, Jade, DE
*25.2. Jacckie Orrylordblack, 
86366/22, VD, IGP1, 4CKI5/55 N
Maj.: Ivana Kunovičová Gabrišová, 
Schubertova 41, Želiezovce

Grimm della Valcuvia, 
SZ 2381311, ZB:SG, IGP2, Körkl.
Maj.: J. Rao, P. O. Box 123-568, 
Taipei, TW
*6.3. Kiara Adrianka, 
76807/18/21, V, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: Jozef Piovarči, 
Ratnovce 504, Sokolovce

Chuck Felones, CMKU/DS/121396/20/23, 
VD, IGP3, 5JV1/P I. tr.
Maj.: Martin Pejša,  
Smetanova 238, Zlonice, CZ 
*25.2. Yuka Radišský dvor,  
78175/18/21, D, IGP1, 5CKV5/45 P
Maj.: Róbert Dermíšek,  
Trnovec 125, Holíč
*25.3. Siwa Katargo, 82839/21/23,  
VD, SVV1, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Partik Duvač,  
Fučíkova 976/37, Želiezovce

Leo de Jardines del Real,  
CPR23410, VD, IGP3 
Maj.:Marcos Ferré Real, Bétera, ES 
*13.2. Holly Arakon Land,  
84613/21, VD, IGP2, 5CKY5/55 P
Maj.: Beáta Burianová, Jégeho 10, 
Bratislava

Oddin aus der Königshöhle,  
SZ 2333880, ZB:SG, IGP3, Körkl.
Maj.: Johannes Eitler,  
Oberhausenweg 613, Jochberg, AT
*3.2. Carina Noridog, 79840/19/21,  
VD, IGP1, 5CV5/55 N
Maj.: Nora Štemmerová,  
L. Svobodu 2604/53,  
Poprad 

Rey du Val d’ Anzin,  
SZ 2374427, ZB:V, IGP2, Körkl.
Maj.: Martin Brauch,  
Siemensstrasse 19, Waibstadt, DE
*16.2. Ilara z Lintichu,  
84451/21/23, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Tomáš Koller, Malá Paka 96,  
Veľká Paka

Schiwago von Bad-Boll,  
SZ 2368168, ZB:VA, IGP3, Körkl.
Maj.: Birgit, Peter Rieker,  
Steigstr. 35, Aichelberg, DE
*16.3. Zarada Dlhá Roveň,  
77159/18/20, VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, č. d. 93, Vyhne

Uschi Aykmar, CMKU/DS/117064/19/21, 
VD, IGP3, 5CX1/P I.tr.
Maj.: Marek Černý, Jasenná 241, Zlín, CZ
*29.1. Catlin Portov dvor,  
76487/18/19, D, IGP1, 5I5/55 P
Maj.: Antónia Žilinčíková,  
č. d. 455, Dolná Mariková
*11.2. Bea Dogs for living, 77988/18/21, 
VD, IGP3, IGBH3, 5CKY5/55 P
Maj.: Tatiana Daráková,  
A. Sládkoviča 14, Štrba

Wax vom Eichenplatz,  
SZ 2373439, ZB:V, IGP2, Körkl.
Maj.: Lívia Kravjanská,  
Ruttershäuser str. 7, Lollar, DE
*19.11. Teky Lau-Mentos,  
81399/20/23, VD, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Mário Ondo-Eštok,  
Bracovce 79,  
Bracovce

Yarr od Policie České republiky,  
CMKU/DS/109227/17/21,  
V, ZVV1, 7JVQ1/P II. Tr.
Maj.: Policie České republiky, 
Kosmonautů 10, Olomouc, CZ 
*27.1. Jeli Dambldor,  
74837/17/18, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Roman Kutliak,  
Kolkáreň 30/38,  
Podbrezová

UPOZORNENIE  
pre inzerentov

Uzávierka Novín kynológov 
č. 5-6/2024 je 12. 5. 2024

ŽIADOSTI O DUPLIKÁT

IDA BEFOR
Tet. č.: 86395
Nar.: 01.09.2022
O: Xoltan von Peroh
M: Calipso Rovra
Chov.: Bohuš Feranec, Oravská 
Jasenica 471, Oravská Jasenica
Maj.: Bohuš Feranec, Oravská 
Jasenica 471, Oravská Jasenica

NERO MIDOLLYK
Tet. č.: 86026
Nar.: 08.05.2022
O: Gero z Berounské bašty
M: Vanda Zamat
Chov.: Ing. Miloš Gotzmann, 
Moskovská 24, Michalovce
Maj.: Alex Banks, 112 Forest Ct., 
Louisville, US

TAMPA ROMAXA
Tet. č.: 86421
Nar.: 04.09.2022
O: Udo Nundu
M: Pretty Katargo
Chov.: Roman Turský,  
Višňové 399, Višňové
Maj.: Milan Klimek, Zlaté 4, 
Rokytov

ZITA BARNERO
Tet. č.: 87530
Nar.: 25.04.2023
O: Iron von Pike&#39;s Spirit
M: Brienne Gaľan Slovakia
Chov.: Jozef Adamuščin, 
Trenčianske Stankovce 591, 
Trenčianske Stankovce
Maj.: Mariana Sofia Saramago 
Rodrigues,Rua do Marco 95 R/C, 
PT-4400-215 Vila Nova de Gaia

ZOROO EQIDIUS
Tet. č.: 75294
Nar.: 19.05.2017
O: Goran Eqidius
M: Christin Eqidius
Chov.: Ján Sudimák, Pod Šibeňou 
horou 45, Bardejov
Maj.: Sarah Clark, 4207 Sevilla 
Drive, Georgetown, US
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MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV, NITRA, 16. 02. 2024

MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV, NITRA, 17. 02. 2024

MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV, NITRA, 18. 02. 2024

DEXTER LA PIU ROSSI Pes Mladšieho dorastu VN1
ENZO NAD HOLEŠKOU Pes Mladých D
CAIRO SLZA SLNKA Pes Stredná VD2
FANTAST AD-GÜR Pes Stredná VD3
JOSHI ZO SARACHOVA Pes Stredná VD1
ABSOLUTE FURY OMEGA’S LEGACY Pes Otvorená V1
PAX VOM WINDHAG TEAM Pes Otvorená VD4
RASCO SPOD LAZOV Pes Otvorená VD3
YACK OD TROCH JAZIER Pes Otvorená VD2
PADDY ZLA-MI Pes Pracovná VD1
DIOR LA PIU ROSSI Suka Mladšieho dorastu VN1
UXA ŽITAVSKÁ DOLINA Suka Dorastu VN1
JAURE ZO SARACHOVA Suka Stredná D
CHANEL ATHÉNA PARK Suka Otvorená VD2
ZIRA OD TROCH JAZIER Suka Otvorená VD1

 

DONYX ZO ZÁMČEKU Pes Dorastu VN1
FENIX SIMKO MORAVA Pes Dorastu VN2
SCOTTIE PIPPEN DEL VENTO MARGIO Pes Stredná V1, CAC
GOLEM HRONOVSKÝ PRAMEN Pes Otvorená V1, CAC
CITA DLHÁ ROVEŇ Suka Dorastu VN1
UXA ŽITAVSKÁ DOLINA Suka Dorastu VN2
AZRA BIADUR-BOJNICE Suka Mladých VD1
ATLANTA POLÍCIA-SLOVAKIA Suka Otvorená V2, Res. CAC, Res. CACIB
FLOVI BINEXI DE LUKA Suka Otvorená VD3
KEITIE KEI OD GUVERNÉRA Suka Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED

 

ATHENA CALLISTUS LUPUS Suka Otvorená V1, CAC, Res. CACIB
FRENCHY Z LINTICHU Suka Otvorená V2, Res. CAC
AIMÉE HAPPY PAWS SLOVAKIA Suka Šampiónov V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED

 

YANKEE GEODIS Pes Šampiónov V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED
ATHENA CALLISTUS LUPUS Suka Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF OPPOSITE SEX

 

ATHENA CALLISTUS LUPUS Suka Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED
 

ZARES AVAX HOF Pes Otvorená V1
CITA DLHÁ ROVEŇ Suka Dorastu VN2
HANNAH Z LINTICHU Suka Dorastu VN1
SAMANTHA MASERAU Suka Mladých V2
ZENTA HAUS TRIPLET Suka Mladých V1, CAJC, CACIB-J
POLI LUBINOV-SLOVAKIA Suka Stredná VD1
KEITIE KEI OD GUVERNÉRA Suka Otvorená V1, CAC

 

NEMECKÝ OVČIAK KRÁTKOSRSTÝ  Rozhodca: Juraj Štaudinger 

NEMECKÝ OVČIAK KRÁTKOSRSTÝ  Rozhodca: Ivan Kočajda 

NEMECKÝ OVČIAK DLHOSRSTÝ   Rozhodca: Ivan Kočajda 

NEMECKÝ OVČIAK DLHOSRSTÝ   Rozhodca: Juraj Štaudinger 

NEMECKÝ OVČIAK DLHOSRSTÝ    Rozhodca: Albín Majsniar

NEMECKÝ OVČIAK KRÁTKOSRSTÝ   Rozhodca: Albín Majsniar 



Chovateľská stanica  
NO PET-KERAM ponúka šteňatá 

z pracovného spojenia:

o. CEZAR Z ANTOLOVEJ LÚKY  
(Casper Midollyk x Exa Eqidius)

m. YAGA PET-KERAM  
(Claude v. Lahnblick x Qana Pet-Keram)

Odber šteniat - koncom mája.
MVDr. Ján KUŠTÁR, VEĽKÝ BIEL (SC)  

tel. 0905 620 676

Kynologický klub – Sĺňava
Vás pozýva na Bonitáciu nemeckého ovčiaka

Termín konania: 8. Júna 2024
Miesto konania: Areál KK-Sĺňava 
 /Ratnovce/
Rozhodca: Milan Huľo
Figurant: Martin Barjak
Poplatok: 20,- eur
Uzávierka: 31. Mája 2024

Prihlášky zasielajte poštou na adresu:  
Jozef Piovarči, 922 31 Ratnovce 504

alebo emailom: piovarci.jozef@gmail.com
telefonický kontakt: +421 915 721 324

Prihláškou sa rozumie aktuálna kópia preukazu pôvodu, kópia pot-
vrdenia o vykonanej skúške a o účasti na výstave.

Veterinárne ustanovenia: podľa platných veterinárnych predpisov 
Slovenskej republiky.

Kynologický klub Pliešovce
Vás pozýva na Bonitáciu NO

Dňa: 18. 5. 2024
Prezentácia: 7.00 – 8.00 hod.
Miesto konania: štadión TJ VLM Pliešovce
Bonitač. komisár: Mgr. Ivan Kočajda
Figuranti: Vladimír Tomka
 Mgr. Tomáš Holečka
Poplatok: 20 € za psa
Uzáv. prihlášok: 14. 5. 2024

Kontakt: Bc. Ivan Teren Pliešovce 362/9
0904/678 174, e-mail: terenivan@gmail.com 

Účet: 2802080769/8330

Prihláškou sa rozumie aktuálna kópia preukazu pôvodu, kópia pot-
vrdenia o vykonanej skúške, kópia potvrdenia účasti na výstave.

NOVINY KYNOLÓGOV  
PONUKA INZERCIE

FAREBNÁ PLOŠNÁ REKLAMA
Celá strana (A4, rozmer 210 x 297 mm): 120 €
Pol strana (A5, na šírku, rozmer 210 x 148 mm): 60 €  
Štvrť strana (A6, rozmer 105 x 148 mm): 30 €

PROPAGÁCIA KYNOLOGICKÝCH AKCIÍ 
Bonitácie, výstavy, športové kynologické akcie 
(výnimkou sú M SR, kvalifikačné preteky, HŠV) 
Celá strana (A4, rozmer 210 x 297 mm):            100 €
Pol strana (A5, na šírku, rozmer 210 x 148 mm): 50 €
Štvrť strana (A6, rozmer 105 x 145 mm):           25 € 

Cena zahŕňa uverejnenie inzercie (reklamy) v jednom 
čísle Novín kynológov. Cena nezahŕňa prípravu inzercie.

RIADKOVÁ INZERCIA
Text inzerátu (do 400 znakov): 20 €

ZĽAVY NA OBJEDNÁVKY INZERCIE
3 opakovania (uverejnenie inzercie v 3 číslach Novín kynológov): 
zľava 15%
6 opakovaní (uverejnenie inzercie v 6 číslach Novín kynológov): 
zľava 30%

VIAC INFORMÁCIÍ
Redakcia Novín kynológov  
Tel. č.: 0902 821 904
E-mail: veronika.piatrova@zsksr.sk

Inzeráty súvisiace s výkupom a následným  
predajom jedincov nie je možné uverejniť.
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3 opakovania (uverejnenie inzercie v 3 číslach Novín kynológov): 
zľava 15%
6 opakovaní (uverejnenie inzercie v 6 číslach Novín kynológov): 
zľava 30%

VIAC INFORMÁCIÍ
Redakcia Novín kynológov  
Tel. č.: 0902 821 904
E-mail: veronika.piatrova@zsksr.sk

Inzeráty súvisiace s výkupom a následným  
predajom jedincov nie je možné uverejniť.

Celá strana A4
210 x 297 mm
120 €/100 €

Pol strana A5
210 x 148 mm

60 €/50 €

Štvrť strana A6
105 x 148 mm

30 €/25 €

dlhoročný člen Kynologického klubu Vyhne
MIROSLAV CHROBÁK

Všetko najlepšie, veľa zdravia, spokojnosti 
a radosti do ďalších rokov 

mu želajú členovia KK Vyhne.

V tomto roku oslávil významné 

jubileum 70 rokov 
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